Администрация
сельского поселения «Черно-Озерское»»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июля 2018 года                                                                                              № 52
п. ст. Харанор
          О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 20 сентября 2013 года № 83 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Согласно  ст. 26  Жилищного Кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация сельского поселения «Черно-Озерское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. В постановление администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 20 сентября 2013 года № 83 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» внести следующие изменения:
 1) п. 15 читать в следующей редакции:
«15. Для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения  собственник данного помещения или уполномоченное им лицо в орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или)  перепланируемого жилого помещения непосредственно через многофункциональный центр в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашения о взаимодействии представляет::

 15.1.заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме (приложение № 2);

15.2. *правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

15.3. подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

15.4. технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

15.5. согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

15.6. *заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные  пп. 15.4., пп. 15.6. , а также в случае, если право на переустраиваемое и  (или) перепланируемое  жилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные пп. 15.2.

Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или)  перепланируемого жилого помещения запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

*заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
          Органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные  услуги, не вправе требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и  муниципальных услуг.
        Для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения не обязательно предоставление:

правоустанавливающих докуменов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

*заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».

          2) п. 81 дополнить абзацами следующего содержания:

             «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
   приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствие с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

2. Опубликовать данное Постановление в информационном бюллетене «Сельсовет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
 «Черно-Озерское»:                                                                    А. В. Абрамовских
PAGE
2